
 

 

 
Picture Perfect 
 
Vinderne af EU’s fotokonkurrence “Breaking Stereotypes” er fundet 
 
Bruxelles, 18 oktober, 2007 
 
En fotostuderende fra Polen har vundet førsteprisen I EU’s fotokonkurrence “Breaking 
Stereotypes”. Flere end 600 studerende fra hele EU deltog i konkurrencen. 
 
Krzysztof Gołuch fra det anerkendte Czech Institute of Creative Photography på Silesian Universitetet i 
Opava i Tjekkiet imponerede dommerne med billedet af en ældre mand I en kørestol foran nogle trapper. 
Billedet er en provokerende metafor for mange af de barrierer og former for diskrimination, som 
mennesker oplever i deres dagligdag. 
 
En udstilling med de bedste fotos turnerer nu rundt I Europa. Den blev åbnet i denne uge i Bruxelles, hvor 
billederne vises på en udendørs udstilling foran Europa-Kommissionens hovedkvarter. 
 
Den europæiske fotoudstilling for mangfoldighed blev lanceret I marts 2007 som en del af den femårige 
informationskampagne “Brug forskellene. Stop diskriminationen” og EU året for lige muligheder for alle 
2007. Formålet med konkurrencen var at øge de studerendes bevidsthed om, hvordan mangfoldighed 
kan berige vores samfund. Den gav også EU mulighed for at lytte til, hvad de studerende tænker, og se 
hvordan diskrimination tager sig ud set fra deres perspektiv. 
 
De tre prisvindere blev udvalgt af en international dommerkomité, der bestod af fotografer, professorer 
og eksperter i antidiskrimination. Komiteen udtalte om deres valg: ”Ved første øjekast vækker 
vinderbilledet en følelse af dyb ensomhed og hjælpeløshed. Det er hudløsheden og tomheden, som 
trækker tilskueren hen til billedet. Billedet får en blivende effekt både visuelt og emotionelt ved at vise 
facetter ved diskrimination som alder og handicap. Det maner til eftertanke og opfordrer tilskueren til at 
tage stilling og kæmpe mod diskrimination.”  
 
Nora Krauss, en tysk fotostuderende fra Technische Kunstschule i Berlin, vandt andenprisen med hendes 
imponerende fototeknik og åbne tilgang til mangfoldighed. Hendes foto viser en ung mand, der står helt 
stille på en trappe fyldt med mennesker. Omringet af masserne, der haster af sted i den mangfoldige 
storby ser han tilskueren direkte ind i øjnene. 
 
Tredjeprisen gik også til en polsk studerende, Maja Kurant fra universitetet I Gdansk. Hun har lavet en 
mosaic af 44 lige store firkanter, som repræsenterer 44 individer fra 44 lande. Alle har ordet mangfoldig 
skrevet på forskellige dele af kroppen. 
 
Konkurrencen var åben for studerende inden for kunst, grafisk design, visuel kommu-nikation, media 
design og tilsvarende områder. De skulle indsende arbejder, som sammen-fattede essensen af 
mangfoldighed. De tre vindere deler præmiesummen på 9.000 €, idet en sum dog også tilfalder det 
universitet, vinderen går på – for at opfordre studerende til at deltage I lignende konkurrencer. 
 



 

 

The 2007 European Year of Equal Opportunities for All seeks to make people in the European Union 

more aware of their rights to equal treatment and to a life free of discrimination. These are two of the 

basic principles underpinning the EU. The Year will also launch a major debate on the benefits of 

diversity both for European societies and individuals.  

The activities undertaken during the Year intend to remedy the discrimination from which some 

individuals suffer because of their gender, racial or ethnic origin, religion or belief, disability, age, or 

sexual orientation. These are grounds for discrimination that may be addressed at European level. 

Man kan se vinderbillederne og læse mere om “Brug forskellene. Stop diskriminationen” og 2007 EU 
året for lige muligheder for alle på følgende hjemmesier: 
www.stop-discrimination.info 
http://equality2007.europa.eu 
www.lige07.dk 
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